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FICHA TECNICA

12265655 NESTLE ALPINA Semidesnatada 10x500g

DENOMINACION:
Leche en polvo semidesnatada (15,5% materia grasa)

INGREDIENTES:

Leche semidesnatada en polvo
Para alérgenos, ver los ingredientes resaltados en negrita

INFORMACION NUTRICIONAL (valores medios por 100q):

Valor energetiCo........coooeevviiiieeiieeeeiieee, 1830 kJ / 435 kcal
GIASEAS ...iieiieiei ettt 15,59

De las cuales saturadas...........ccoovieiiieiiieiniennne. 10,09
Hidratos de carbono.............cccco 44,0 g

De los cuales azucares..........ocovievineiineiiiieinnes 44,0 g
Fibra Alimentaria.............ccoooiiiiiii e, 0,09
Proteinas.......cccccciiiii 299¢
Sal. 1,03 ¢

PRESENTACION:
Bolsas de 500g. 10 bolsas por caja.

CONSERVACION:
18 meses. Conservar en lugar fresco y seco

AVISO IMPORTANTE: La Lista de Ingredientes e Informacién Nutricional que aparecen en este documento son
vélidas Unicamente en la fecha en que se entrega el mismo. Siempre que asi lo exija el Reglamento (UE) 1169/2011
de Informacién Alimentaria facilitada al Consumidor, estas informaciones estaran incluidas en la etiqueta del
producto, el cual es el Unico elemento que aseguramos que se ha revisado y permanece actualizado en todo
momento



